
Protokół  

 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Ostródzie, 

które odbyło się 27 września 2019 roku w Urzędzie Miejskim w Ostródzie przy                          

ul. Mickiewicza 24, sala nr 208. 

 

Komisja rozpoczęła się o godz. 10:00 

 

Temat posiedzenia Komisji: 

 

1. Wnioski do budżetu miasta Ostróda na 2020 rok.  

2. Sprawy różne.  

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Waldemar Graczyk 

otworzył obrady Komisji i przywitał przybyłych gości. Porządek posiedzenia komisji ulegnie 

zmianie. Najpierw w sprawach różnych omówiony zostanie temat dotyczący kolumbarium na 

cmentarzu. Przewodniczący Komisji oddał głos dla Prezesa Miejskiej Administracji 

Budynków Komunalnych.  

Ad. 2 Sprawy różne.  

 

Prezes MABK Jarosław Marcinkiewicz , zabrał głos w temacie powstania kolumbarium na 

cmentarzu.  Miejsca na ul. Spokojnej zaczynają się kończyć. Budowa kolumbarium daje 

możliwość pochówków w jednym budynku. Prezes przedstawił projekt budynku.  

Radny Jarosław Borzuchowski, nawet jeśli nie będzie można już chować na ul. Spokojnej, 

kolumbarium będzie jeszcze czynne.  

Pan z MABK, miejsce które zostało wybrane na cmentarzu jest odpowiednie. Pasuje ono do 

wizualizacji kolumbarium przedstawionej radnym. W jednym segmencie są 33 nisze co daje 

132 urny. Jest możliwość dochowania urn do niszy np. w przypadku rodziny. Zapraszamy 

radnych do obejrzenia miejsca na cmentarzu. Powinny zmieścić się tam 3,4 takie budowle.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin poinformował, że są gotowe moduły, które 

można stawiać.  

Pan z MABK, jeśli będziemy wiedzieć z czego to będzie zrobione, będzie można policzyć 

koszty.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do usytuowania kolumbarium 

od strony zachodniej ze względu na wiejące wiatry czy deszcz. Będąc prezesem, 

zamierzałem zrobić to kolumbarium na górce przy sosnach. 



Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk, czy robiliście konsultacje jakie jest 

zainteresowanie powstania kolumbarium? 

Prezes MABK Jarosław Marcinkiewicz, zakłady pogrzebowe zgłaszały takie informacje o 

zainteresowaniu kolumbarium.  

Radna Anna Rutkiewicz, popieram idee budowy kolumbarium. Przychylam się do 

stworzenia własnej spopielarni. Znaki religijne na kolumbarium nie powinny widnieć. Nie 

każdy tego sobie życzy, więc wolałabym tego uniknąć. Projekt jest bardzo ładny.  

Prezes MABK Jarosław Marcinkiewicz, Ostróda jest idealnie położona jeśli chodzi o 

spopielarnie. Na cmentarzu chcemy zrobić mogiłę zbiorową dla zapomnianych mieszkańców 

Ostródy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, jaka miałaby być odpłatność za pochówek 

w kolumbarium? 

Pan z MABK, w Olsztynie wykupienie niszy to koszt około 3.000,00 zł. Pieczara osztuje 

około 2000,00 zł do czego dochodzi koszt pomnika.  Z ekonomicznego punktu widzenia jest 

to tańsze. 

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk, w jakim znaczeniu prawnym jest opłata 

doczesna? Na jakich zasadach będzie funkcjonowała opłata za kolumbarium? 

Prezes MABK Jarosław Marcinkiewicz, jest to na zasadach wykupu. Nie przewiduje się, że 

utylizacji urn po latach.  

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk, Jakie są koszty wybudowania kolumbarium? 

Pan z MABK, przedstawimy Państwu wyliczenia. Wyliczyliśmy potrzebę 200.000,00 zł. 

Radny Jarosław Borzuchowski, jak wskazywać będzie się miejsce urny? Chronologicznie 

czy według życzenia? 

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk, wniosek komisji o budowę kolumbarium, bez 

znaków religijnych, dopuszczalne znaki indywidualne, o miejscu decyduje zarządca, koszty 

w budżecie 200.000,00 zł, wizja lokalna. Komisja wnioskuje o (1h) o zagospodarowanie 

cmentarza zapomnianego miedzy ul. Chrobrego a ul. Piaskową ze względów humanitarnych. 

Parking na ul. Chrobrego.  

 

Ad. 1 Wnioski do budżetu miasta Ostróda na 2020 rok.  

 

Radna Anna Rutkiewicz: 

1. Kompleksowa rewitalizacja Polskiej Górki 

2. Budowa budynku komunalnego 

3. Zakupienie czerwonych koszar 

4. Siedziba dla Biblioteki 

5. Siedziba dla Szkoły Muzycznej 



6. Skatepark 

7. Remont pomostu przy Willa Bulwar 

8. Dach Tradytoru 

9. Parkingi na ul. Piłduskiego, Kopernika, Grunwaldzkiej 

10. Ściezka wzdłuż kanału 

11. Naprawa nawierzchni ulicy słowackiego 

12. Dopływ wody do korzeni drzew na chodnikach 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin: 

1. Oświetlenie i nawierzchnia ul. Ludwika solskiego 

2. 30 tys. na transmisje obrad przez telewizje.  

3. Nakładka ul. Małłka, końcówka ul. Pieniężnego 

4. Utwardzenie ul generała Andersa 

5. Przerobienie sali przy amfiteatrze na salę koncertowo – kinowej.  

6. Lodowisko zakryte przy SP 4 

7. Fundusz do wymian pieców, likwidacja smogu na osiedlach, wymiana pieca. – 

300.000,00 zł. 

 

Radny Jarosław Godlewski: 

1. Uporządkowanie ścieżki nad kanałem 

2. Likwidacja pali na j. Drwęckim – 300.000,00 zł  

3. Chodniki na ul. Zajączka. 

4. Kanalizacja na ul. Wierzbowej.  

5. Kanalizacja ul. Partyzantów.  

6. Naprawa nawierzchni, chodnik na ul. Partyzantów 

 

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk: 

1. Orlik przy hali MOS - 550.000,00 zł 

2. Bezpłatna komunikacja miejska dla wszystkich uczniów szkół 

3. Wsparcie policji w sprawie zakupu samochodu. – 50.000,00 zł 

 

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk zaproponował stworzenie wspólnego 

wniosku do budżetu. Komisja opracowała wniosek do projektu budżetu na 2020 rok.                         

– Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu  

 

Przewodniczący Komisji Waldemar Graczyk podziękował radnym i gościom oraz zamknął 

wspólne posiedzenie Komisji. 


